
i boc.cantabria.esPág. 23514

MARTES, 20 DE AGOSTO DE 2024 - BOC NÚM. 160

1/2

C
V

E-
20

24
-6

84
0

CONSEJERÍA DE SALUD

CVE-2024-6840	 Resolución	por	la	que	se	nombra	el	Tribunal	Calificador	de	las	pruebas	
selectivas	para	el	 acceso,	mediante	el	procedimiento	de	concurso-
oposición	para	estabilización	de	empleo	temporal,	a	la	condición	de	
personal	estatutario	fijo	en	categoría	de	Técnico/a	en	Cuidados	Au-
xiliares	de	Enfermería	de	 Instituciones	Sanitarias	de	 la	Comunidad	
Autónoma	de	Cantabria,	en	ejecución	de	la	Oferta	de	Empleo	Público	
aprobada	por	Decreto	57/2022	de	27	mayo,	en	aplicación	de	la	Ley	
20/2021,	de	28	de	diciembre.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y de acuerdo con lo previsto en la 
Base 5.1 de la Orden SAN/77/2022, de 29 de diciembre, por la que se convocan pruebas se-
lectivas para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización 
de empleo temporal, a la condición de personal estatutario fijo en la categoría de Técnico/a en 
Cuidados Auxiliares de Enfermería de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de 
Cantabria (Boletín Oficial de Cantabria de 18 de enero de 2023) y en ejecución de la Oferta de 
Empleo Público aprobada por Decreto 57/2022 de 27 mayo, por la presente,

RESUELVO

Nombrar a los siguientes miembros del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para 
el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo 
temporal, a la condición de personal estatutario fijo en la categoría de Técnico/a en Cuidados 
Auxiliares de Enfermería de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, 
convocado mediante la Orden SAN/77/2022, de 29 de diciembre (Boletín Oficial de Cantabria 
de 18 de enero de 2023), en ejecución de la Oferta de Empleo Público aprobada por Decreto 
57/2022 de 27 mayo (Boletín Oficial de Cantabria de 31 de mayo y 1 de agosto de 2022), en 
aplicación del artículo 2.1 de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre:

Presidente titular:

 Abraham Delgado Diego. DNI: ****3171*

Presidente suplente:

 Jesús Bolado Alonso. DNI: ****1507*

Vocales titulares:

 Rocío Serrano Pérez. DNI: ****9750*

 Inmaculada Concepción Domínguez Vejo. DNI: ****6191*

 Yolanda García Obregón. DNI: ****0441*

Vocales suplentes:

 Isabel Cobo Lavín. DNI: ****7704*

 Inmaculada Sierra Saiz. DNI: ****2064*

 María Gema Peña Herrera. DNI: ****4423*



i boc.cantabria.esPág. 23515

MARTES, 20 DE AGOSTO DE 2024 - BOC NÚM. 160

2/2

C
V

E-
20

24
-6

84
0

Secretario titular:

 Luis Miguel Ruiz Ceballos. DNI: ****0154*

Secretario suplente:

 Sergio Alonso Bravo. DNI: ****7912*

Contra la presente Resolución, cabe interponer potestativamente recurso de reposición ante 
el Consejero de Salud, en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de su publi-
cación en el Boletín Oficial de Cantabria o bien, interponer directamente recurso contencioso-
administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia 
de Cantabria, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al de su publicación en 
el Boletín Oficial de Cantabria.

Cúmplase la anterior Resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Oficial de 
Cantabria.

Santander, 13 de agosto de 2024.
El consejero de Salud,

César Pascual Fernández.
2024/6840


	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-6821	Resolución por la que se adjudica el puesto de trabajo número 3526, Secretario/a Alto Cargo de la Dirección General de Transportes y Comunicaciones de la Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente.

	Consejería de Salud
	CVE-2024-6843	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de Personal Estatutario Fijo en la categoría estatutaria de Facultativa/Facultativo Especialista de Área de Cirugía Cardiovascular de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Canta

	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2024-6804	Decreto de Alcaldía 218, de 12 de agosto de 2024, de delegación de funciones para autorización de matrimonio civil.

	Ayuntamiento de Santoña
	CVE-2024-6794	Decreto de Alcaldía, de 5 de agosto de 2024, de nombramiento de Agentes de Policía. Expediente 2023/459.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad
y Simplificación Administrativa
	CVE-2024-6787	Resolución de 13 de agosto de 2024, por la que se aprueba la cuarta convocatoria extraordinaria por la que se incorpora una acción formativa al Plan Anual de Formación de Protección Civil y Emergencias para el año 2024.

	Consejería de Salud
	CVE-2024-6823	Resolución por la que se nombra el Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de personal estatutario fijo en la ca
	CVE-2024-6825	Resolución por la que se nombra el Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de personal estatutario fijo en la ca
	CVE-2024-6826	Resolución por la que se nombra el Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de personal estatutario fijo en la ca
	CVE-2024-6827	Resolución por la que se nombra el Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de personal estatutario fijo en la ca
	CVE-2024-6829	Resolución por la que se nombra el Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de personal estatutario fijo en la ca
	CVE-2024-6830	Resolución por la que se nombra el Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de personal estatutario fijo en la ca
	CVE-2024-6831	Resolución por la que se nombra el Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de personal estatutario fijo en la ca
	CVE-2024-6832	Resolución por la que se nombra el Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de personal estatutario fijo en la ca
	CVE-2024-6833	Resolución por la que se nombra el Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de personal estatutario fijo en la ca
	CVE-2024-6834	Resolución por la que se nombra el Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de personal estatutario fijo en la ca
	CVE-2024-6835	Resolución por la que se nombra el Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de personal estatutario fijo en la ca
	CVE-2024-6836	Resolución por la que se nombra el Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de personal estatutario fijo en la ca
	CVE-2024-6837	Resolución por la que se nombra el Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de personal estatutario fijo en la ca
	CVE-2024-6838	Resolución por la que se nombra el Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de personal estatutario fijo en la ca
	CVE-2024-6839	Resolución por la que se nombra el Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de personal estatutario fijo en la ca
	CVE-2024-6840	Resolución por la que se nombra el Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para estabilización de empleo temporal, a la condición de personal estatutario fijo en categorí
	CVE-2024-6841	Resolución por la que se procede a declarar la exclusión de aspirantes al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de personal estatutario fij
	CVE-2024-6842	Resolución por la que se procede a declarar la exclusión de aspirantes al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de personal estatutario fij

	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2024-6801	Resolución por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud. Convocatoria LD SCS/25/2024.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2024-6799	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria de proceso de estabilización, mediante concurso-oposición, de una (1) plaza de Ingeniero Técnico incluida en la plantilla de personal funcionario, designación de Tribuna


	2.3. Otros
	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2024-6781	Acuerdo del Pleno, de 31 de julio de 2024, de aprobación de las condiciones laborales del personal funcionario. Expediente 2476/2023.
	CVE-2024-6782	Acuerdo del Pleno, de 31 de julio de 2024, de aprobación del Convenio Colectivo de personal laboral. Expediente 2476/2023.



	4.Economía, Hacienda
y Seguridad Social
	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Ampuero
	CVE-2024-6800	Aprobación, exposición pública del censo de contribuyentes obligados y no obligados al pago de la Tasa por Ocupación de Terrenos de Uso Público por Terrazas y Otras Instalaciones Análogas para 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro

	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2024-6792	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto sobre Bienes Inmuebles Rústicos de 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2024-6789	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal del Impuesto sobre Actividades Económicas para 2024, y apertura del período voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Villacarriedo
	CVE-2024-6790	Aprobación, exposición pública del padrón-lista cobratoria de la Tasa de Asistencia Domiciliaría del mes de julio de 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro.



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-6410	Información pública de expediente de solicitud de autorización para aparcamiento en la temporada estival, en la zona de servidumbre de protección del dominio público marítimo terrestre del municipio de San Vicente de la Barquera. Expediente 
	CVE-2024-6485	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en el municipio de Hermandad de Campoo de Suso. Expediente 315075.
	CVE-2024-6642	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en el municipio de Penagos. Expediente 315365.
	CVE-2024-6693	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en suelo rústico de Caviedes, en el municipio de Valdáliga. Expediente 315276.
	CVE-2024-6798	Información pública de expediente de solicitud de autorización para relleno controlado de tierras en suelo rústico de barrio Pedroa, en el municipio de Piélagos. Expediente 315070.
	CVE-2024-6802	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en suelo rústico de Hoz de Anero, en el municipio de Ribamontán al Monte. Expediente 315322.
	CVE-2024-6805	Información pública de expediente de solicitud de autorización para legalización de rehabilitación de cabaña y cambio de uso a turismo en suelo rústico de barrio Concha, en el municipio de San Roque de Riomiera. Expediente 315350.

	Ayuntamiento de Meruelo
	CVE-2024-6754	Concesión de licencia de primera ocupación de vivienda unifamiliar en barrio La Iglesia, de San Mamés de Meruelo. Expediente 1075/2024.


	7.5. Varios
	Consejería de Industria, Empleo, 
Innovación y Comercio
	CVE-2024-6820	Acuerdo de inicio del procedimiento de cancelación de oficio de la inscripción en el Registro de Empresas Acreditadas (R.E.A.). Expediente 06/39/0005658.

	Consejería de Salud
	CVE-2024-6791	Resolución por la que se dispone la publicación del Convenio de Colaboración entre el Servicio Cántabro de Salud, la Fundación Instituto de Investigación Marqués de Valdecilla y Gilead Sciences, SLU, para el desarrollo de actividades de inve




		Gobierno de Cantabria
	2024-08-19T07:52:18+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




